
                                                

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Poskytování poradenských služeb v oblasti vykazování zdravotní péče“ 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PŘEDBĚŽNÁ TRŽNÍ KONZULTACE 

Název veřejné zakázky Poskytování poradenských služeb v oblasti vykazování zdravotní péče 
 

Zadavatel: Domov U Biřičky 

sídlo: K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

IČ / DIČ: 00579033 / CZ00579033 

zástupce: Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 

(dále jen „Zadavatel“) 

Osoba zastupující zadavatele: Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát, IČ: 03536378, sídlem: Na Hrádku 1940, Pardubice 

Kontaktní e-mail a telefon: tomas@vialegal.cz / +420 608 607 501 

(dále jen „Zástupce“) 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódů CPV: 

75100000-7 Administrativní služby 

85100000-0 Zdravotnické zabezpečení 
 

Zadavatel se rozhodl s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky využít možnosti vést předběžné tržní 

konzultace ve smyslu § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

V rámci předběžných tržních konzultacích zadavatel informuje dodavatele o svých záměrech a požadavcích 

(blíže viz příloha tohoto dokumentu). Cílem zadavatele je připravit zadávací podmínky tak, aby nejlépe 

odpovídaly potřebám zadavatele a současně možnostem trhu. 

Předběžných tržních konzultací se mohou zúčastnit všichni dodavatelé, kteří uvažují podat svou nabídku na 

veřejnou zakázku. Předběžné tržní konzultace budou vedeny tak, aby nebyla narušena hospodářská soutěž ani  

zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 ZZVZ. 
 

Účast na předběžných tržních konzultacích 

Zadavatel tímto vyzývá dodavatele, kteří mají o účast na předběžných konzultacích zájem, aby zadavateli 

zaslali odpovědi na 3 položené otázky v rámci předběžné tržní konzultace:  

Otázka č. 1: Jaký je cenový odhad Vámi nabízeného řešení předmětu veřejné zakázky při době plnění na 48 

měsíců? Uveďte cenu za jeden měsíc poskytované činnosti/předmětu plnění.  

Otázka č. 2: Máte nějaké připomínky či náměty ke specifikaci předmětu plnění uvedené v Příloze č. 2 Výzvy (po 

seznámení se s popisem a charakteristikou předmětu plnění)?  

Otázka č. 3: Máte nějaké další připomínky či náměty k předmětné veřejné zakázce?  

Způsob podání odpovědi na předběžnou tržní konzultaci: 

• na e-mail Zástupce zadavatele: tomas@vialegal.cz, nebo  

• prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_131.html 

Termín pro zaslání odpovědi na předběžnou tržní konzultaci: 25.7.2022 do 10:00 

Zadavatel předpokládá, že předběžné tržní konzultace proběhnou písemnou formou, kdy zadavatel jako 

odpověď na předběžnou tržní konzultaci doporučuje vyplnění dokumentu v Příloze č. 1 této Výzvy, tj. vyplnění 

Krycího listu předběžné tržní konzultace a zodpovězení 3 položených otázek. 
 

Základní informace o zadavateli a předmětu budoucí veřejné zakázky 

Zadavatel je poskytovatelem sociálních služeb, který se nachází v okrajové části Hradce Králové. Zadavatel má 

celkovou kapacitu 340 lůžek a nabízí služby ubytovací, stravovací a činnosti sociální péče, jež zajišťuje celkem 

304 zaměstnanců z celé řady profesí. 

Předmětem budoucí veřejné zakázky bude poskytování poradenských a konzultačních služeb v oblasti 

vykazování zdravotní péče v odbornosti 913, 916, 306, 106 a 720 a to s dostupností ve výši 5% v sídle zadavatele 

a 95% dálkovým (konferenčním) přístupem nebo e-mailovou komunikací.  

Rozsah poradenských a konzultačních služeb by měl být 40 hodin týdně a předpokládaná doba plnění 

veřejné zakázky, respektive doba trvání předmětné smlouvy bude sjednána na délku 48 měsíců.  
 

Popis informačního systému v rámci budoucích poradenských a konzultačních služeb 

Poradenské a konzultační služby budou poskytovány za současného užívání stávajícího informačního systému 

Cygnus 2. Jedná se o informační systém pro pobytové služby, který průběžně sbírá informace od všech profesí a 

ukládá je na cloudové uložiště. Všechna data jsou centralizována na jedno místo. Dokumentace je vedena 

mailto:tomas@vialegal.cz
mailto:tomas@vialegal.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_131.html


                                                

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Poskytování poradenských služeb v oblasti vykazování zdravotní péče“ 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

efektivně a v souladu se legislativou. Nedílnou součástí je také funkce statistik, díky nimž je možné předávat 

důležitá data zřizovateli a MPSV. Obsahuje všechny potřebné nástroje pro komplexní správu spisové 

dokumentace klientů. Speciálně pro zdravotní úsek řešení umožňuje vést ošetřovatelskou dokumentaci 

kompletně pouze v elektronické podobě. Představuje zpracování sociální a ošetřovatelské dokumentace o 

klientech s důrazem na naplnění standardu kvality sociálních služeb č. 5 – Individuální plánování průběhu 

sociální služby. Zdokumentované intervence ošetřovatelské péče lze účtovat na zdravotní pojišťovnu a dávky 

pojišťovnám následně odeslat jednoduše přímo z programu. 
 

Obsah budoucích zadávaných poradenských a konzultačních služeb 

• správné vykazování zdravotní péče v odbornosti 913, 916, 306, 106 a 720 

• nastavení a sledování správného vykazování, kontrola K-dávek 

• sledování ukazatelů poskytnuté zdravotní péče a kontroly validací pro vykazování 

• snížení nákladů a úspor při administrativních činnostech při vykazování zdravotní péče 

• identifikace slabých míst při vykazování zdravotní péče a kalkulace výkonů nehrazených z veřejného 

zdravotního pojištění 

• analýzy poskytované zdravotní péče a modelování výnosů pro budoucí období 

• komunikace s pojišťovnami v rámci stávajících smluv, přímé zastupování, jednání směřující k uzavření smluv 

financující všechny výše uvedené odbornosti, jednání vedoucí ke zlepšení smluvních podmínek 

• přístupy k analýze smluv s pojišťovnami, dodatkům a k úhradovým vyhláškám 

• tvorby a udržování elektronických příloh, přístupu na portál zdravotních pojišťoven 

• bezpečnost přenosu dat s ohledem na GDPR 

a dále jsou obsahem následující PRAVIDELNÉ a NEPRAVIDLENÉ ČINNOSTI: 

Rozvrh pravidelných měsíčních činností 

- odeslání K-dávek pro jednotlivé zdravotní pojišťovny nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního měsíce po kontrole a ev. 

opravě struktury K-dávek dle smluvního vztahu s příslušnými zdravotními pojišťovnami 

- zpracování měsíční statistiky a následná analýza poskytované péče 

- při zjištění případných nesrovnalostí, podle potřeby provedení další analýzy např. srovnání výkonů z referenčního a 

vykazovaného období 

- tisk faktur za jednotlivé zdravotní pojišťovny a jejich párování se zúčtovacími zprávami 

- v případě odmítnutí dokladu konzultace s objednatelem a následné zaslání opravných dávek 

- zaslání dokumentů objednateli pro ekonomické účely (spárované faktury s validacemi) 

- zpracování referenčních tabulek – porovnání referenčních hodnot a měsíčních paušálů, které jsou zohledněné v úhradě 

zdravotnického zařízení 

Rozvrh nepravidelných měsíčních činností 

- komunikace se zdravotními pojišťovnami v zastoupení objednatele v oblasti všech předmětných odborností 

- kontrola rámcových smluv včetně dodatků a po podpisu předání na zdravotní pojišťovny (korespondenčně nebo přes 

portály zdravotních pojišťoven) 

- elektronické vyplnění a udržování aktuálních příloh č. 2 u zdravotních pojišťoven, včetně podávání žádostí o 

nasmlouvání optimální struktury výkonů (nových výkonů) vzhledem k personálnímu 

- obsazení (zdravotním personálem) a technickému vybavení 

- průběžné seznamování objednatele se zjištěnými nedostatky a dodání doporučení, které povedou k optimalizaci 

vykazování výkonů na jednotlivé ZP 

- snížení nákladů a úspor při administrativních činnostech při vykazování zdravotní péče 

- identifikace slabých míst při vykazování zdravotní péče a kalkulace výkonů nehrazených z veřejného zdravotního pojištění 

- provádění analýz poskytované zdravotní péče a modelování výnosů pro budoucí období 
1 

Výsledek předběžné tržní konzultace má zadavatel právo zohlednit v rámci přípravy zadávacích podmínek 

připravované veřejné zakázky. V případě potřeby dalších objasnění nejasností týkajících se předběžné tržní 

konzultace si zadavatel vyhrazuje právo vyzvat účastníky předběžné tržní konzultace i k osobnímu jednání. 
 

Přílohy: Příloha č. 1 – Krycí list k předběžné tržní konzultaci 
 

V Hradci Králové, dne 16.7.2022  

 Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitelka 

 Domov U Biřičky 

i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 


		2022-07-16T02:37:11+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




